PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 594/2023

Assunto: Substituição de lâmpadas na Rua Jota Domingues, especificamente em frente aos números

258 e 331, no Jardim Alvorada.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de lâmpadas na Rua Jota

Domingues, especificamente em frente aos números 258 e 331, no Jardim Alvorada.

Conforme relato de moradores, as lâmpadas instaladas nos postes nas

localizações indicadas acima estão queimadas, deixando o trecho escuro, causando

insegurança a todos que por ali transitam.

Cabe-nos apontar que o problema apontado neste documento tem

facilitado ações de criminosos, que aproveitam a precariedade do equipamento público

para cometer roubos e furtos.

Sendo assim, requeremos a substituição com URGÊNCIA das aludidas

lâmpadas, objetivando a devida iluminação da área pública, garantindo segurança e

tranquilidade a todos que por ali transitam, além de comerciantes que trabalham nas

proximidades.

Aproveitamos a oportunidade para indicar a instalação de lâmpadas de

LED na mencionada localidade, oferecendo mais qualidade e intensidade na claridade,

bem como economia ao erário.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 1º de março de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P